2021 年 9 月 7 日

各 位

会社名 株式会社フューチャーリンクネットワーク

代表者名 代表取締役 石井丈晴

（コード番号：9241 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役 経営統括部部長 中川拓哉

TEL：047-495-0525

四国中央市のふるさと納税支援事業開始のお知らせ

当社は、2021 年 9 月 1 日より新たに愛媛県四国中央市において、ふるさと納税支援業務を開始しま

したのでお知らせいたします。業務展開にあたっては、合同会社 Reginnoys（本社：愛媛県四国中央

市、代表社員：曽我部 節）と連携し、地方自治体・地元企業・当社の 3 者協働によるふるさと納税の

価値の最大化をめざします。

■今後の見通し

 四国中央市のふるさと納税においては、2020 年度で 17,734 件・209,665,000 円の寄付実績があり、

業務開始時点の 2021 年 9 月 1 日には約 32 事業者・約 90 品の返礼品が揃っています。今後は、地元パ

ートナー企業の合同会社 Reginnoys の事業者との「顔の見える関係性」を活かしながら、まだ知られて

いない魅力ある品を増やし、寄付額の向上および地場産業振興に貢献してまいります。

 なお、本件に係る 2022 年 8 月期の業績への影響は軽微なものと考えております。

※詳細は別添資料（当社プレスリリース）を参照

以上

愛媛県四国中央市でふるさと納税委託業務を開始。地場産業振興と愛媛県四国中央市でふるさと納税委託業務を開始。地場産業振興と
シティプロモーションをサポートシティプロモーションをサポート

持続的な地域活性化につながるふるさと納税を実現するため、地元企業による返礼品開拓・情報発信を強みと持続的な地域活性化につながるふるさと納税を実現するため、地元企業による返礼品開拓・情報発信を強みと
する「ふるさと納税⽀援業務」を愛媛県四国中央市で開始しました。する「ふるさと納税⽀援業務」を愛媛県四国中央市で開始しました。

全国620市区町村で地域情報プラットフォーム「まいぷれ」を運営する株式会社フューチャーリンクネットワーク（本全国620市区町村で地域情報プラットフォーム「まいぷれ」を運営する株式会社フューチャーリンクネットワーク（本

社：千葉県船橋市、代表取締役：⽯井丈晴）は、2021年9⽉1⽇より新たに愛媛県四国中央市において、ふるさと納税⽀社：千葉県船橋市、代表取締役：⽯井丈晴）は、2021年9⽉1⽇より新たに愛媛県四国中央市において、ふるさと納税⽀

援業務を開始しました。業務展開にあたっては、合同会社Reginnoys（本社：愛媛県四国中央市、代表社員：曽我部 節）援業務を開始しました。業務展開にあたっては、合同会社Reginnoys（本社：愛媛県四国中央市、代表社員：曽我部 節）

と連携し、地⽅⾃治体・地元企業・当社の3者協働によるふるさと納税の価値の最⼤化をめざします。と連携し、地⽅⾃治体・地元企業・当社の3者協働によるふるさと納税の価値の最⼤化をめざします。

※画像は四国中央市で毎年開催される「書道パフォーマンス甲⼦園」の様⼦

「まいぷれ」のふるさと納税⽀援業務「まいぷれ」のふるさと納税⽀援業務

「まいぷれ」は、地元密着スタッフの情報収集・編集・発信により、地域の魅⼒ある情報を住⺠に届け、地域の活性化を

めざす地域情報プラットフォームです。「まいぷれ」の運営を通じて地元に精通したスタッフがいるからこそ、ふるさと

納税においても、返礼品開拓においては知られざる魅⼒ある品を発掘でき、返礼品提供事業者へのサポートにおいては1

社1社に寄り添ったコンサルティングが可能です。さらに、事業者の顔が⾒え魅⼒が伝わる情報発信を継続的に実施する

ことで、⼀過性ではない、地域のファンを⽣み出すこともめざします。

このような地域密着の体制を活かし、『寄付による増収に加え、持続的な地場産業振興とシティープロモーションにつな

がるふるさと納税』を実現します。2021年9⽉1⽇時点で、当社が当該業務を実施する⾃治体は34地域になります。

 愛媛県四国中央市のふるさと納税について  愛媛県四国中央市のふるさと納税について

主な返礼品 紙、紙加⼯品、お菓⼦類、イモ類、乾物類、酒類

PRESS RELEASE

報道関係各位 2021年09⽉07⽇
FLN

寄付申込窓⼝

ふるさとチョイス（ https://www.furusato-tax.jp/city/pr

oduct/38213 ）

楽天ふるさと納税（ https://www.rakuten.co.jp/f382132

-shikokuchuo/ ）

地元パートナ

ー企業

社名：合同会社Reginnoys

所在地：愛媛県四国中央市⼟居町⼊野56 ちかいビル2F

事業内容：地域情報プラットフォーム「まいぷれ四国中央

市」運営事業

今後の展開について今後の展開について

四国中央市のふるさと納税⽀援事業においては、これまでの準備期間で、地元パートナー企業の合同会社Reginnoysが返

礼品協⼒事業者の元を1軒1軒直接訪問して運⽤説明を⾏いました。2021年9⽉1⽇時点で約32事業者・約90品の返礼品

が揃っていますが、今後さらなる強化を⾏ってまいります。

四国中央市は紙製品の出荷額が14年連続⽇本⼀の紙のまちとして有名で、トイレットペーパーやティッシュなどの返礼

品が充実しています。それだけではなく、⼭と海の⾃然資源に恵まれているため、⿂や農作物といった⼀次産品の種類も

豊富で魅⼒ある産品が多く眠っている地域です。

今後も、事業者との「顔の⾒える関係性」を活かしながら、まだまだ知られていない魅⼒ある品を増やし、ふるさと納税

を通じて地域活性化に貢献してまいります。

■会社概要

社名    ： 株式会社フューチャーリンクネットワーク

代表取締役 ： ⽯井丈晴

所在地       ： 千葉県船橋市⻄船4-19-3 ⻄船成島ビル

事業内容    ： 地域情報流通事業、公共ソリューション事業、マーケティング⽀援事業

サイト       ： https://www.futurelink.co.jp/

当プレスリリースURL

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000059.000058260.html

FLNのプレスリリース⼀覧

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/58260

■お問い合わせ先

※ 本件に関する画像やテキストの提供や取材のお申し込みは、以下の連絡先で承ります。

企業名：株式会社フューチャーリンクネットワーク

担当者：経営統括部 柏原佳奈（かしはら かな）

TEL：047-495-0525

お問い合わせフォーム：https://www.futurelink.co.jp/inquiry/

https://www.furusato-tax.jp/city/product/38213
https://www.rakuten.co.jp/f382132-shikokuchuo/
https://www.futurelink.co.jp/
https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000059.000058260.html
https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/58260
https://www.futurelink.co.jp/inquiry/

	愛媛県四国中央市でふるさと紊税委託業務を開始。地場産業振興とシティプロモーションをサポート
	持続的な地域活性化につながるふるさと紊税を実現するため、地元企業による返礼品開拓・情報発信を強みとする「ふるさと紊税支援業務《を愛媛県四国中央市で開始しました。